
 Městský úřad Ostrov  
 odbor životního prostředí 
 

Sídlo: Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov;  IČ: 00254843, tel.: +420 354 224 999, e-mail: podatelna@ostrov.cz 

www.ostrov.cz 

 

 

Váš dopis/ze dne: z 3. 12. 2024, 10. 2. 2025 

Spis. značka: R/2024/72855 

Č. j.: R/2024/72855/4 

Vyřizuje: Mgr. Matylda Šimková   
E-mail: msimkova@ostrov.cz 

Telefon: 354 224 834 

Dne:  6. 3. 2025 

 

Městský úřad Ostrov jako věcně příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska 
dle § 15 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb. o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZJES“) a místně příslušný podle § 3 odst. 4 zákona č. 51/2020 Sb., o územně správním 
členění státu a o změně souvisejících zákonů (zákon o územně správním členění státu), v rámci výkonu pře-
nesené působnosti podle § 7 odst. 1 a § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a podle § 136 a § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

vydává 

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 
 

na základě žádosti podané dne 3. 12. 2024 od příslušného stavebního úřadu, kterým je Městský úřad Ostrov, 
odbor výstavby, Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov.  Stavebníkem je právnická osoba ČEZ Distribuce a. s., se 
sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín – Podmokly, IČ: 24729035, zastoupena na základě plné moci právnickou 
osobou E-Plus s.r.o., se sídlem Pila 131, 360 01 Karlovy Vary, IČ: 45353182 (dále jen „stavebník“), věci 
posouzení záměru „K_Merklín-KV-Pstruží, p.21/8, kNN“. 

 

Charakteristika záměru: 
 Na stávajícím podpěrném bodě č.35 bude vybudován svod a rozpojovací skříň SV101 pro přechod do 
zemního kabelu. Z rozpojovací skříně se bude pokračovat zemním kabelem AYKY 3x120+70 v rozsahu cca 
50 m podél cesty na parc. č. 534. Kabel bude ukončen v pojistkové skříni SS100+pilíř na pozemku č. 21/8. 
 

Jako podklad byla předložena projektová dokumentace s názvem „K_Merklín-KV-Pstruží, p.21/8, 
kNN“, zpracovaná E-Plus s.r.o., se sídlem Pila 131, 360 01 Karlovy Vary, IČ: 45353182 v červenci 2024. 

 

Uvažovaným záměrem budou dotčeny tyto pozemky v k. ú. Pstruží u Merklína:  

 
p. p. č. druh / využití pozemku (ochrana) Dotčení pro vlastník 

595/1 
Vodní plocha / koryto vodního toku při-

rozené nebo upravené (-) Skříň SV101 a kabel NN 
Český republika – Po-

vodí Ohře, státní podnik 

534 Ostatní plocha / ostatní komunikace (-) 
Kabel NN 

Český republika – Lesy 

České republiky, s. p. 

20 Trvalý travní porost / - (ZPF) 
Český republika – 

Státní pozemkový úřad 

21/8 Trvalý travní porost / - (ZPF) Skříň SS100  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@ostrov.cz
http://www.ostrov.cz/
mailto:msimkova@ostrov.cz


 Spis. zn.: R/2024/72855, č. j. R/2024/72855/4   2 z 3 

Sídlo: Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov;  IČ: 00254843, tel.: +420 354 224 999, e-mail: podatelna@ostrov.cz 

www.ostrov.cz 

 

 

VÝROKOVÁ ČÁST 

 

I. 

Souhlasné jednotné enviromentální stanovisko 

 

I.A. 

 Městský úřad Ostrov, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 
2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (vodní zákon) uděluje k provedení stavby souhlas podle ustanovení § 17 odst. 1 písm.  
a) vodního zákona. 

  

Souhlas k výše uvedené stavbě je vázán na splnění podmínek: 
Během provádění stavebních prací nedojde ke znečištění povrchových a podzemních vod, zvláště ne ropnými 
látkami. 
  

Souhlas je udělen na dobu trvání stavby a po dobu provádění prací. 
 

 

II. 

Záměr „K_Merklín-KV-Pstruží, p.21/8, kNN“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný. 

 

Odůvodnění: 
  

Dne 3. 12. 2024 obdržel Městský úřad Ostrov, odbor životního prostředí, žádost o jednotné enviro-
mentální stanovisko od příslušného stavebního úřadu, kterým je Městský úřad Ostrov, odbor výstavby, Jáchy-
movská 1, 363 01 Ostrov. Stavebníkem je právnická osoba ČEZ Distribuce a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 
02 Děčín – Podmokly, IČ: 24729035, zastoupena na základě plné moci právnickou osobou E-Plus s.r.o., se 

sídlem Pila 131, 360 01 Karlovy Vary, IČ: 45353182. 
Žádost neobsahovala veškeré povinné přílohy podle zvláštních předpisů, a proto správní orgán zaslal 

žadateli výzvu k doložení podkladu dne 12. 12. 2024 pod č. j. R/2024/72855/2, žádost byla doplněna dne 10. 

2. 2025 přímo zástupcem stavebníka.  

Záměrem nejsou dotčeny zájmy státní správy památkové péče, z tohoto důvodu je vydáno pouze toto 
jednotné enviromentální stanovisko. 

 Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního pro-
středí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku 
ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto jednotného enviromentálního stanoviska reali-

zovat, a tedy vydat souhlasné jednotné enviromentální stanovisko. Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z 
následujících níže uvedených důvodů. 
 

I. Jednotné enviromentální stanovisko 

 

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:  
A. Vodní hospodářství 
B. Ochrana zemědělského půdního fondu 

 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  
• souhlas dle § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona. 

 

Ad. A  

Vodní hospodářství (oprávněná úřední osoba: Ing. Jindřich Dvořák) 

Městský úřad Ostrov, odbor životního prostředí jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle § 104 odst. 
2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (vodní zákon) posoudil možný vliv záměru na vodní poměry a konstatuje, že výše uvedená stavba 
bude realizována na pozemku vodního toku Bystřice (ID 10100187). Z tohoto důvodu bylo třeba udělit souhlas 

mailto:podatelna@ostrov.cz
http://www.ostrov.cz/


 Spis. zn.: R/2024/72855, č. j. R/2024/72855/4   3 z 3 

Sídlo: Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov;  IČ: 00254843, tel.: +420 354 224 999, e-mail: podatelna@ostrov.cz 

www.ostrov.cz 

 

podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona. Proto vodoprávní úřad stanovil podmínku, při jejímž 
dodržení nedojde ke znečištění povrchových a podzemních vod. 
 
Ad. B 

Ochrana zemědělského půdního fondu (oprávněná úřední osoba: Mgr. Matylda Šimková)  

 Po posouzení situace Vám jako příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu dle § 13 odst. 
1 písm. a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu v platném znění (dále jen „zákon 
o ochraně ZPF“) sdělujeme, že dle § 9 odst. 2 písm. b2) zákona o ochraně ZPF souhlasu orgánu ochrany 
zemědělského půdního fondu k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu pro umístění záměru není třeba. 

Souhlas k odnětí se nevydává, má-li být ze zemědělského půdního fondu odňata půda pro umístění přečerpá-
vacích stanic, vrtů, studní a stanic nadzemního nebo podzemního vedení a větrných jam, pokud v jednotlivých 
případech nejde o plochu větší než 55 m2, což tento záměr splňuje. 
 

Ochrana přírody a krajiny (oprávněná úřední osoba: Ing. Zuzana Šťastná) 
Pro zamýšlený záměr není žádáno o kácení dřevin. Upozorňujeme však na skutečnost, že dřeviny jsou 

chráněné před poškozováním a ničením dle § 7 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů a dle § 2 odst. 1 vyhlášky 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení. 
Při stavebních pracích tak nesmí dojít k poškození dřevin, nacházejících se v blízkém okolí v souladu s § 7 
ZOPK. Ochrana dřevin tak bude stavebníkem zajištěna dle ČSN 83 9061 - Technologie vegetačních úprav v 
krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích – a v souladu s arboristickými 
standardy (vydávanými Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR) – Ochrana dřevin při stavební činnosti do-

stupnými z: https://standardy.nature.cz/seznam-standardu/. 

 

Státní správa lesů (oprávněná úřední osoba: Ing. Ralph Erlebach) 

Městský úřad Ostrov, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán státní správy lesů 
podle § 48 odst. 3 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění 
(dále jen “lesní zákon”) sděluje, že výše uvedeným záměrem nedojde k dotčení zájmů chráněných lesním zá-
konem. 

 

Odpadové hospodářství (oprávněná úřední osoba: Karolina Gottschierová) 
Předmětný záměr není posuzován z hlediska odpadového hospodářství, neboť veřejný zájem dle zá-

kona o odpadech č. 541/2020 Sb. není výše uvedeným záměrem dotčen.  
 

 

Poučení: 
 

  

 Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 

němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení 
podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo 
závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 

 Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele 
prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 

 

 

  Ing. Jindra Jerglová 

                                                       vedoucí odboru životního prostředí 
 

Obdrží: 
Městský úřad Ostrov, odbor výstavby, Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov (žadatel) 
 

Na vědomí:  
Obec Merklín, č. p. 8, 362 34 Merklín (dotčená obec dle ZJES) 
 

Ing. Ralph 

Erlebach

Digitálně podepsal 

Ing. Ralph Erlebach 

Datum: 2025.03.07 

09:02:14 +01'00'

mailto:podatelna@ostrov.cz
http://www.ostrov.cz/
https://standardy.nature.cz/seznam-standardu/

